

## VÅRD OCH OMSORG

2015-05-01

Lena Jedefeldt Slattery, MAS

Johanna Ottosson, SAS

**Grundutrustningslista för Mölndals Stad, Vård och omsorg.**

Biståndsbedömt särskilt boende och dagverksamhet ska vara utrustat utifrån verksamhetens syfte. Den enskilda kommunen beslutar vilken grundutrustning som ska finnas. Görs bedömning att patienten/brukaren har behov av ett individuellt utprovat och anpassat hjälpmedel förskrivs det som personligt hjälpmedel. Kravet på grundutrustning skall vara uppfyllt innan personligt hjälpmedel förskrivs.

Grundutrustningslistan gäller för alla äldreboende, korttidsboende Fässberg och Lackarebäck samt korttidsboendet barn, Gruppboende Lejonslättsg. 36 och Piltegatans serviceboende inom Funktionshinder

Grundutrustning	Kommentar
<b>Sängutrustning</b>	
<b>Elmanövrerad höj-/sänkbar säng</b> med reglerbar rygg- och bendel vid behov: sänggrindar och grindskydd samt extra låg säng	Sängtillbehör för att underlätta förflyttning ex stöd-/vändhandtag, sängdävert, uppresningsstöd provas ut och förskrivs av arbetsterapeut eller sjukgymnast.
<b>Bas madrass</b> , 10-12 cm tjock, övriga mått utifrån aktuell säng, inkl inkontinentskydd	Vid behov av antidecubitusmadrass att lägga ovanpå basmadrass förskrivs detta som personligt hjälpmedel av sjuksköterska med förskrivningsrätt.
<b>Förflyttningshjälpmedel</b>	
<b>Personlyftar</b> , mobila och fast monterade. (OBS ej stålyftar)	Lyftsele och stålyft provas ut och förskrivs som personligt hjälpmedel av arbetsterapeut eller sjukgymnast.
<b>Lyftsele</b> , att använda vid akut situation	
<b>Transportrullstol</b> , med vårdarbroms och tippskydd i sittbredd 40-45 cm	Ska endast användas i samband med transport.
<b>Pump</b> , till rullstolsdäck	
<b>Vendelalyft</b>	
<b>Vårdarbälte</b>	
<b>Draglakan</b> , i tyg	Skall klara belastningen. Inkontinensskydd i tyg fungerar inte som draglakan.
<b>Glid/Glidlakan</b>	
<b>Antihalk</b>	
<b>Stödhandtag</b> , väggfast i dusch/badrum	
<b>Hygienhjälpmedel</b>	
<b>Duschpall</b> , höj-/sänkbar med rygg- och sidostöd	Mobil dusch/toastol provas detta ut som personligt hjälpmedel av arbetsterapeut

## VÅRD OCH OMSORG

2015-05-01

Lena Jedefeldt Slattery, MAS

Johanna Ottosson, SAS

<b>Toalettstolsförhöjning till VC</b> , fast eller fristående	Fristående toastol vid säng provas ut som personligt hjälpmedel av arbetsterapeut
<b>Toalettarmstöd</b>	
<b>Duschbrits</b> höj-/sänkbar på hjul. Grundutrustning i de boenden där ett gemensamt bad-/duschrum finns.	I övriga boende kan duschbrits förskrivas som personligt hjälpmedel av arbetsterapeut då vårdtagare ej klarar att sitta och duscha
<b>Personvåg</b>	
<b>Sittvåg</b> vid behov: våg att koppla till personlyft	
<b>Larm</b>	
<b>Baslarm</b> , aktiv påkallningssignal Inkl alternativa larmknappar och anpassningar från larmsystemleverantör	Om brukaren fysiskt inte klarar att larma med alternativ från larmsystemleverantör kan personlig anpassning provas ut och förskrivas av arbetsterapeut
<b>Generella passagelarm</b> , passiva larm. Larm på ytterdörr/enhetens dörr som är kopplad till personalens telefoner/personsökare	
<b>Individuella larm</b> , passiva larm t.ex. larmmattor, rörelselarm, dörrlarm till brukarens lägenhet	